de LA MUNICIPALIDAD en la Fecha de Cierre, asciende a [*]. 

- Inversión Referencial del Proyecto o Inversión Referencial 

Es la inversión referencial asociada a la ejecución de las Obras del Proyecto. El 

monto de la Inversión Referencial asciende a S/ 46,876,954.00 (Cuarenta y Seis 

Millones, Ochocientos Setenta y Seis Mil, Novecientos Cincuenta y Cuatro y 

00/100 Soles), más IGV. Comprende la inversión correspondiente a los 

componentes del Proyecto, según el siguiente detalle: 

- Inversión Referencial de Policlínico de Contingencia: Es la inversión 

referencial asociada a la ejecución de las Obras correspondientes al 

Policlínico de Contingencia, que asciende a S/ 3,880,560.00 (Tres Millones 

Ochocientos Ochenta Mil Quinientos Sesenta y 00/100 Soles), más IGV. 

- Inversión Referencial de la Primera Fase del Nuevo Policlínico Sede Central: 

Es la inversión referencial asociada a la ejecución de las Obras 

correspondientes a la Primera Fase del Nuevo Policlínico Sede Central, que 

asciende a S/ 25,821,542.00 (Veinticinco Millones Ochocientos Veintiun Mil 

Quinientos Cuarenta y Dos y 00/100 Soles), más IGV. 

- Inversión Referencial de la Segunda Fase del Nuevo Policlínico Sede 

Central: Es la inversión referencial asociada a la ejecución de las Obras 

correspondientes a la Segunda Fase del Nuevo Policlínico Sede Central, que 

asciende a S/ 12,316,560.00 (Doce Millones Trescientos Dieciséis Mil 

Quinientos Sesenta y 00/100 Soles), más IGV. 

- Inversión Referencial de los Trabajos de Acondicionamiento:  Es la inversión 

referencial asociada a la ejecución de los Trabajos de Acondicionamiento del 

Inmueble Sede Pueblo, que asciende a S/ 1,990,052.00 (Un Millón 

Novecientos Noventa Mil Cincuenta y Dos y 00/100 Soles), más IGV. 

- Otras inversiones:  Es la inversión referencial asociada a otras inversiones 

no comprendidas en las Obras correspondientes al Nuevo Policlínico Sede 

Central, Policlínico de Contingencia y los Trabajos de Acondicionamiento que